[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2016 года                                                                                                № 60
О внесении изменений в постановление от 12.09.2013 года № 69
В связи с доработкой схем связи и оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановления администрации Шудского сельсовета от 12.09.2013 № 69 «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»

1.1. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:
«Схемы связи и оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области (Приложение № 3).»
1.2. Изложить Приложение 2 к постановлению в следующей редакции:
«СПИСОК

руководящих работников, включенных в стойку циркулярного вызова (СЦВ)

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Контактный телефон

	1
	Осина Галина Ивановна
	89087371629

	2
	Крайнова Оксана Сергеевна
	89049212949

	3
	Комухин Николай Николаевич
	89524723833

	4
	Тихомирова Татьяна Александровна
	89023071842

	5
	Нифталиев Сулейман Рахман Оглы
	89503416684

	6
	Серебряков Владимир Михайлович
	89524651365

	7
	Соколова Людмила Александровна
	89503470450

	8
	Смирнов Сергей Юрьевич
	89026885919

	9
	Романов Сергей Викторович
	89049104031

	10
	Шевченко Виктор Витальевич
	89524627439

	11
	Горьков Николай Иванович
	89087575700

	12
	Хабаров Евгений Александрович
	89503520134

	13
	Малышева Наталья Владимировна
	89524627511

	14
	Дроздова Елена Анатольевна
	89049272871

»

3. Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом Шудского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина
Приложение № 3

к постановлению администрации Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                           от 14.04.2016 г. № 60
С Х Е М А

оповещения населения на территории Шудского сельсовета

 при возникновении чрезвычайной ситуации (ЧС)

С Х Е М А

оповещения населения на территории Шудского сельсовета

 при возникновении чрезвычайной ситуации (ЧС)

в экстремальных условиях (отсутствие электроэнергии, связи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района
Нижегородской области
от 12 сентября  2013 г. № 69
(в редакции постановления

администрации Шудского сельсовета
от 14.04.2016 г. № 60)

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
1. Настоящее Положение определяет порядок  оповещения и информирования населения Шудского сельсовета  об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. доведение до населения прогноза или факта возникновения чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) природного или техногенного характера;

доведение до населения рекомендаций о порядке действий с момента получения информации о прогнозах или факте возникновения ЧС.

3. Информирование населения предусматривает:

передачу данных о прогнозе или факте возникновения ЧС природного или техногенного характера;

информацию о развитии ЧС, масштабах ЧС, ходе и итогах ликвидации ЧС;

информацию о состоянии природной среды и потенциально-опасных объектов;

информацию об ожидаемых гидрометеорологических, стихийных и других природных явлениях:

систематическое ознакомление населения с мероприятиями, проводимыми силами и средствами наблюдения контроля и ликвидации ЧС;

доведение до населения информации о защите от вероятной ЧС.

4. Система оповещения населения Шудского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации включает:

радиовещание, осуществляемое с Варнавинского ЛТГ связи;

передачу информации по 1-2 каналам центрального телевидения, путем перехвата речевого сопровождения;

работу электросирен в режиме 3-х минутного непрерывного звучания, означающего сигнал «Внимание всем!»;

использование машин полиции, оборудованных громкоговорящими устройствами;

использование аппаратуры СЦВ (стойки циркулярного вызова), телефонных каналов связи.

5. Информирование населения Шудского сельсовета осуществляется через средства массовой информации в том числе, через радиовещание, местную печать, а также доведение информации до населения при проведении собраний, сходов, встреч.

6. Оповещение населения Шудского сельского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации осуществляется согласно схемы оповещения главой сельской администрации  Шудского сельсовета.

7. Право на оповещение населения Шудского сельсовета об угрозе чрезвычайных ситуаций предоставлено главе администрации Шудского сельсовета, либо его заместителю.

8. Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и совершенствованию систем оповещения и информирования населения производить:

на уровне сельского поселения - за счет средств бюджета сельского поселения;

на объектовом уровне - за счет собственных финансовых средств организаций,
учреждений и предприятий.
Оповещение населения предусматривает:
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района
Нижегородской области
от 12 сентября  2013 г. № 69
(в редакции постановления

администрации Шудского сельсовета
от 14.04.2016 г. № 60)

СПИСОК
руководящих работников, включенных в стойку циркулярного вызова (СЦВ)

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Контактный телефон

	1
	Осина Галина Ивановна
	89087371629

	2
	Крайнова Оксана Сергеевна
	89049212949

	3
	Комухин Николай Николаевич
	89524723833

	4
	Тихомирова Татьяна Александровна
	89023071842

	5
	Нифталиев Сулейман Рахман Оглы
	89503416684

	6
	Серебряков Владимир Михайлович
	89524651365

	7
	Соколова Людмила Александровна
	89503470450

	8
	Смирнов Сергей Юрьевич
	89026885919

	9
	Романов Сергей Викторович
	89049104031

	10
	Шевченко Виктор Витальевич
	89524627439

	11
	Горьков Николай Иванович
	89087575700

	12
	Хабаров Евгений Александрович
	89503520134

	13
	Малышева Наталья Владимировна
	89524627511

	14
	Дроздова Елена Анатольевна
	89049272871

Акт обнародования

постановления главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 14.04.2016 года № 60

«О внесении изменений в постановление от 12.09.2013 года № 69»

от 14.04.2016 года

Постановление главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 14.04.2016 года № 60 «О внесении изменений в постановление от 12.09.2013 года № 69» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина

Зав. библиотекой __________________И.Ю. Тябут

Население

Шудского сельсовета

Специалисты, работники администрации объезжают и сообщают депутатам с/с, старостам

Комухина Г.Е.: д. Поляки - д. Югары

Соколова Л.А.: д. Карелиха - д. Коровиха - п. Кресты

МПФ оповещают звуковой сигнализацией

пожарных машин

(с. Горки – д. Кулигино – д. Антониха – п. Красный Луч)

Глава администрации Осина Г.И.

на а/м сообщает по мегафону

Глава администрации Осина Г.И.

сообщает по мобильной связи (тел.: 89087371629)

Руководители предприятий, учреждений через ИТР информируют работников

Специалисты, работники администрации сообщают по мобильной связи

Депутаты с/с сообщают по мобильной связи

МПФ оповещают звуковой сигнализацией

Работники, служащие предприятий, учреждений предупреждают по мобильной связи родственников, знакомых

Население

Шудского сельсовета

_1510393238